61. Ezek. 14.13-14.

62. Lat. *populus Istrahel*. Usually this phrase would be translated “people of Israel,” but here Origen’s point is that the people bears the same name as their ancestor. See Gen. 32.29[28] for the change of Jacob’s name.

63. Gen. 49.3-27.

et replicatae sunt Scripturae in tribu Iuda nominibus Iuda. Ea quae in benedictionibus Iacob Moysi de Ruben et Simeon et Levi et Iuda dicuntur, et ceteris non sic conveniunt patriarchis ut his qui cognomines eorum propter familiae radicem exstiterunt.

(2) Benjamin lupus rapax; ad matutinum comedit, et ad vesperum dabit escam. Benjamin ille numquam fuit lupus rapax, Benjamin ille numquam in vesperam dedit escam; sed is qui natus est ex tribu Benjamin, Hebraeus ex Hebraeis, iuxta legem Pharisaeus, circumciscus octavo die, Benjamin praedicabatur lupus rapax ad matutinum comedens, quando iuvenis fuit, et in vesperam dans escam, quando credens spiritalem praebuit cibum a se Ecclesiis institutis. Igitur Benjamin Benjamin generat. Quomodo ergo homo ex homine, Benjamin ex Benjamin, sic Iuda ex Iuda, Ruben ex Ruben nascitur. Ruben quippe vivat et non moriatur, et sit multus in numero. In tantum non erat de patriarcha sermo, sed de populo qui de patriarcha descensurus erat.

(3) Cur haec dicta sunt? Videlicet ut praesentem locum exponerem de Noë et de Daniel et Iob. Quomodo enim Istrahel Istrahel generat, et Iacob Iacob, et Ruben Ruben, reliqui reliquos, sic Noë Noë. Et dicam quia de filiis Noë, Seth Noë fuerit, Cham vero non fuerit Noë; neque enim habuit similitudinem patris sui. Et ut non omnes qui ex Abraham, filii Abraham, licet sint de semine eius, non sunt filii ipsius, quoniam peccatores sunt, sic hi qui habent similitudinem factorum Daniel, Daniel sunt, qui imitantur patientiam Iob, Iob fiunt.

are spoken to Moses⁶⁴ regarding “Reuben” and “Simeon” and “Levi” and “Judah” and the others do not fit with the patriarchs themselves so much as with those who arose and bore those names because of their family’s point of origin.

(2) “Benjamin is a ravenous wolf; in the morning he devours, and at evening he will give out⁶⁵ food.”⁶⁶ That [original] Benjamin was never a ravenous wolf; that Benjamin never gave out food at evening, but the one who was born “of the tribe of Benjamin, a Hebrew [born] of Hebrews; with regard to the Law, a Pharisee; circumcised on the eighth day”⁶⁷—*this* Benjamin is proclaimed as a ravenous wolf who devours in the morning—that is, when he was young—and gives out food at evening—that is, when, as a believer, he provided spiritual food for the churches that were established by him.⁶⁸ And so, Benjamin engenders Benjamin. Therefore, just as a human being is born from a human being, and Benjamin from Benjamin, even so Judah is born from Judah, Reuben from Reuben. For [the Scripture says,] “May Reuben live, and not die, and may he be great in number.”⁶⁹ These words were not so much about the patriarch; rather, they were about the people that would descend from the patriarch.

(3) Why have I said all this? Obviously, in order to explain the passage before us in its reference to Noah and Daniel and Job. For just as Israel engenders Israel, and Jacob engenders Jacob, Reuben Reuben, and the others likewise, so also Noah engenders Noah. And I shall say that out of the sons of Noah, Seth *was* Noah, but Ham was not Noah⁷⁰—for he did not bear a resemblance to his father. And just as not all those who are from Abraham are sons of Abraham; even if they are of his seed, they are not *his* sons, because they are sinners; in the same way, those who bear a resemblance to the *deeds*

64. That they were spoken *to* Moses would mean that the blessings were part of God’s revelation *to* Moses; alternatively, *Moyse* could be a dative of agent: “...spoken by Moses...”

65. Lat. *dabit*, but the underlying Greek (LXX: διαδώσει) refers more specifically to “distributing” rather than simple “giving.”

66. Gen. 49.27.

67. Phil. 3.5, slightly rearranged.

68. Cf. *Testament of Benjamin* 2.1-2 [allusion identified by Harnack, *Der kirchengeschichtliche Ertrag* 2: 49].

69. Deut. 33.6 (LXX).

70. Possibly scribal error accounts for this slip: Seth’s birth from *Adam* is recounted at Gen. 4.25; Noah’s son is *Shem* (Gen. 5.32).

Noli ergo dicere: beatus Noë quoniam dignus effectus est ut in diluvio solus eligeretur a Domino et ceteris inundatione pereuntibus cum suis servaretur incolumis; sed considera quia et tu, si feceris ea quae fecit Noë, eris Noë. Audi Salvatorem dicentem: *Si essetis filii Abraham, opera Abrahae faceretis*. Igitur si quis filius est Abraham, facit gesta Abraham, si quis filius est Noë, facit opus Noë, si quis filius est Danielis, facit id quod fecit Daniel. Si quis sequitur per quod *Iob* gloriosus effectus est, ut puta omnis qui substantiam suam perdit, et sustinens patienter tam iacturas rerum familiarum quam mortes filiorum dicit: *Dominus dedit, Dominus abstulit, ut Domino visum est, ita factum est, sit nomen Domini benedictum in saecula*, qui incenditur corporis malis et flagellatur vario malorum suorum dolore et nihilominus in ipsis suppliciis glorificat Deum, qui potest respondere divina et inter cruciatus propheticam vocem emittere qualem emisit *Iob*, imitator est *Iob*. Atque ita et in hunc modum et Noë et Daniel et *Iob* in eodem possunt tempore reperiri.

5.

(1) Quia autem nunc Ezechiel non de his dixerit, quos in Scripturis lectitamus, videlicet quos aut translatio aut mors de praesenti vita subtraxerit, de alio quoque loco approbare conabimur. Daniel, qui traditus est principi